
令和 7年 12月 20日 

 

家庭防災アンケート調査の周知について 

 

関係各位 

 

拝啓 

平素より、まるごと TOYAMA（富山応援隊）の取り組みにご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

近年、自然災害が各地で相次いでおり、令和 6年の能登半島地震をきっかけに、災害

への備えを改めて見直す必要性が高まっています。 

地震の発生確率が高まるとも言われる中、社会全体で防災・減災への取り組みが進めら

れています。 

こうした状況を踏まえ、まるごと TOYAMA 減災実践準備室（通称：富山そなえ隊）で

は、家庭での防災対策や備えの実態を把握し、今後の啓発や支援に生かすことを目的と

して、家庭防災アンケート調査を実施しております。 

本アンケートは、所要時間約 3分、無記名でご回答いただける簡単な内容となってお

り、身近な人の安全を守り、社会全体の安心につながる取り組みです。 

ぜひ本アンケートを、ご自身やご家族の備えを見直すきっかけとしてご活用ください。 

つきましては、企業におかれましては従業員の皆様へ、団体・組織におかれましては各

関係者の皆様へ、本アンケートについてご周知いただけましたら幸いです。 

何卒、本趣旨にご理解を賜り、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

まるごと TOYAMA        

減災実践準備室（富山そなえ隊） 

代表 小堀 友嗣 


